
 

( 

( 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

~áe ~alafn/~ rPJDuUtea 
RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No.B3.1-015-1 16/29SEP015 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 27 de 
octubre del 2015, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 
No. B3.1-015-116/29SEP015, enviada vía email ínfo@gobiernoabierto.gob. sv a la Oficina de 
Información y Respuesta (OIR-MDN) de esta Secretaría de Estado, por parte del ciudadano 

, quien se identifica con su DUI número 
extendido en en el departamento de el día 30 de septiembre de 
201 O y considerando que la solicitud formal cumple con todos los requisitos establecidos en el 
Art. 66 de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de 
la Ley de Acceso a la Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta, 
RESUELVE: 

"ENTRÉGUESE LA INFORMACIÓN" 

Número de armas de fuego extraviadas, robadas o pérdidas, reportadas por cada año 
desde el 2009 hasta lo que va del año 2015, desagregadas por tipo de propietario de la 
siguiente manera: 
1.- Particulares (personas naturales) 
2.- Servicios privados de seguridad. 
3.- Empresas o personas dedicadas a importación, comercio o reparación de armas de 
fuego. 
4.- Estatales (CAM, PNC, autónomas, etc.) 

Ver cuadro anexo. 

Por lo que en esta fecha 27 de octubre del 2015, se hace del conocimiento al solicitante, tal y 
como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de Acceso a la 
Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita al ciudadano acuse de 
recibo de la presente Resolución de Información. 

AMGS/JUIA/mc 

(Z(nirlarl rk !J::¡;;.t>Jf' a la Y íjÍ'I'IIIrtN'r:,, {{/{/6/iea 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Kilómetro 5 Y, Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 



 

( 

( 

• 
' 

. 
~ 

. 

OFICIOSA 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._l_ DE _ 2_HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR (7585) 

OCT015 
AMG 

ANEXO - REQUERIMIENTO. RELATIVO A SOLICITUD No. 83.1-015-116/29SEP015 

Número de armas de fuego extraviadas, robadas o pérdidas, reportadas por cada año 
desde el 2009 hasta lo que va del año 2015, desagregadas por tipo de propietario. 

AVISOS DE ROBO, HURTO O EXTRAVIO AÑO 2009 

TIPO DE PERSONAS ROBADAS EXTRAVIADAS HURTADAS TOTAL 

NATURALES 785 373 434 1592 

JURIDICAS 283 432 220 935 

INSTITUCIONES 2 9 2 13 

EXTRANJEROS o 1 o 1 

TOTALES 1070 815 656 2541 

AVISOS DE ROBO, HURTO O EXTRA VIO AÑO 2010 

TIPO DE PERSONAS ROBADAS EXTRAVIADAS HURTADAS TOTAL 

NATURALES 595 344 581 1520 

JURIDICAS 265 350 138 753 

INSTITUCIONES 7 16 2 25 

EXTRANJEROS o o 1 1 

TOTALES 867 710 722 2299 

AVISOS DE ROBO, HURTO O EXTRA VIO AÑO 2011 

TIPO DE PERSONAS ROBADAS EXTRAVIADAS HURTADAS TOTAL 

NATURALES 454 190 553 1197 

JURIDICAS 206 137 158 501 

INSTITUCIONES 2 1 S 8 

EXTRANJEROS o o o o 
TOTALES 662 328 716 1706 

AVISOS DE ROBO, HURTO O EXTRA VIO AÑO 2012 

TIPO DE PERSONAS ROBADAS EXTRAVIADAS HURTADAS TOTAL 

NATURALES 354 155 437 946 

JURIDICAS 152 126 144 422 

INSTITUCIONES 2 o 2 4 

EXTRANJEROS 1 o 1 2 

TOTALES 509 281 584 1374 

OFICIOSA 



 

( 

( 

OFICIOSA 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._2_ DE _ 2_HOJAS 

AVISOS DE ROBO, HURTO O EXTRA VIO AÑO 2013 

TIPO DE PERSONAS ROBADAS EXTRAVIADAS HURTADAS TOTAl 

NATURAlES 336 143 533 1012 

JURIDICAS 265 54 163 482 

INSTITUCIONES 4 1 7 12 

EXTRANJEROS o 1 2 3 

TOTAlES 605 199 705 1509 

AVISOS DE ROBO, HURTO O EXTRA VIO AÑO 2014 

TIPO DE PERSONAS ROBADAS EXTRAVIADAS HURTADAS TOTAl 

NATURAlES 395 146 540 1081 

JURIDICAS 248 19 271 538 

INSTITUCIONES 1 o 6 7 

EXTRANJEROS o o o o 
TOTAlES 644 165 817 1626 

AVISOS DE ROBO, HURTO O EXTRA VIO AÑO 2015 

TIPO DE PERSONAS ROBADAS EXTRAVIADAS HURTADAS TOTAl 

NATURAlES 258 100 409 767 

JURIDICAS 119 25 97 241 

INSTITUCIONES o 1 o 1 

EXTRANJEROS o o - o o 
TOTAlES 377 126 506 1009 

OFICIOSA 


